GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Avenida Governador Magalhães Barata, 830 – São Brás – Belém /PA – CEP. 66.063-240

– Fones: (91) 4009-8450 - 40098458- 40098456

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Na qualidade de SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no
uso das atribuições que me são conferidas pela Portaria de n° 091/2.019, publicada no
Diário Oficial do Estado, de 18.02.2019, c/c o Artigo 35, do Decreto n° 1.434, de 13 de
Dezembro de 2004, INTIMO o servidor JOÃO TEODÓSIO RODRIGUES NETO, matricula
nº 57200742-1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo a comparecer na
Secretaria de Estado de Planejamento/SEPLAD/Diretoria de Saúde Ocupacional do
Servidor/DSO, localizada na Travessa do Chaco, n º 2.350 – Bairro do Marco – CEP
66093-542 – na Cidade de Belém, no dia 18 de janeiro de 2.022, as 14:00 horas, para
realização de Perícia Médica, em razão de sua ausência ao exame pericial,
anteriormente agendado para os dias 10 de novembro de 2.021 e 15 de dezembro de
2.021, respectivamente, consoante se comprova pela solicitação, constante nos autos
do processo de nº 2021/1135378. Os autos desse mencionado processo, podem ser
consultados por Vossa Senhoria, no horário de funcionamento regular da Secretaria de
Estado de Cultura, em conformidade com que estabelece o inciso LV do artigo 5º da
Constituição Federal. Fica desde já Vossa Senhoria cientificado que, o não
comparecimento ao exame pericial poderá ensejar medidas disciplinares previstas na
Lei Estadual de nº 5.810/94, com suas modificações posteriores.

                                             Belém, 20 de dezembro de 2.021.

BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto de Estado de Cultura / SECULT